MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITACAO - CCL

Campus Universitario Petronio Portela - Bairro Ininga - 64.049-550 - Teresina-PI

Dispensa de licitacao - Ano 2019

MODALIDA N2 DA
— -

DATA DA
PUBLICACA
O ou
ENCERRAM
ENO DA
COMPRA

VALOR DA
COMPRA

FUNDAMENTO
LEGAL

OBJETO

Aquisicdo de reagentes quimicos : 01
Litro de acido acético

Dispensa de
Licitacao

Dispensa de
Licitacao

Dispensa de
Licitacao

01

05

23111035031
/18-79

23111000430
/19-96

23111053293
/18-56

04.536.194/0001
-03

07.501.328/0001
-30

68.337.658/0001
-27

NEWSMED
COMERCIAL
LTDA

FUNDACAO
CULTURAL E
DE FOMENTO
A PESQUISA,

ENSINO,

EXTENSAO E

INOVACAO -
FADEX

SIGMA-
ALDRICH
BRASIL LTDA

glacial(C2H402);01 Litro de anidrido
acético(CH3C020); 01 Litro de 4&cido
sulflrico( H2S504) e 01 litro de acido
latico latico (C3H603), serao utilizados
no Projeto de Pds-Doutoramento
intitulado: Paisagem, clima e
subsisténcia no estado do
Piaui,Programa de Pés-Graduacao em
Arqueologia(PPGarq).

Transferéncia de Recursos Financeiros
do Contrato n2 24/2015, objetivando a
execucdo das acdes do Projeto
Institucional e de Extensao intitulado
"Jornadas de Estudos em Medicina
Veterinaria", celebrado entre a UFPIl e a
FADEX.

Aquisicdo de material de consumo:
Tampao Fosfato Salino Dulbecco 500
ML,através da verba destinada ao
PROAP,vinculado ao Programa de Pds-
Graduacao em Ciéncia Animal.Este
material faz parte da tese de Doutorado
de alunas do curso que estdo sob
orientagao do Professor Doutor Ney

595,00

2.000.000,0
0

94,00

01/02/2019

01/02/2019

05/02/2019

Art. 249, Inciso XXI da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso Xlll da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso XXI da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.
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MODALIDA
DE

Dispensa de
Licitacao

Dispensa de
Licitacao

Dispensa de
Licitacao

06

07

13
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DATA DA
PUBLICACA
VALOR DA O ou
COMPRA | ENCERRAM
ENO DA
COMPRA

PROCESSO

OBJETO

Rémulo de Oliveira Paula.

Aquisicdo de materiais de consumo:
Etilenoglicol com sucrose(50ml)e
BSA(Albumina sérica bovina)10g,através
da verba destinada ao PROAP,vinculado

REPRODUX . ~
23111053293 24.117.480/0001 ao Programa de Pés-graduacao em
/18-56 -33 LAISSE%;I)’?RI Ciéncia Animal.Este material faz parte 791,04 S
da tese de Doutorado de alunas do
curso que estdo sob orientacdo do
Professor Doutor Ney Romulo de Oliveira
Paula.
LIFE Aquisicao de materiais de consumo:
TIIEECSHBNR%I:C’?F Soro Fetal Bovino 100 ML e Solugdo
COMERCIO E Tampdo Herpes 100 ML,através da
verba destinada ao PROAP,vinculado ao
231/11180-22293 63'0672324/0005 IND%SETRIA Programa de Pés-graduacao em Ciéncia 530,20 05/02/2019
PRODUTOS Animal.Este material faz parte da tese
PARA de Doutorado de alunas do curso que
BIOTECNOLO estdo sob orientacdo _dq Professor
GIA LTD Doutor Ney Romulo de Oliveira Paula.
23111016125 07.501.328/0001 FUNDACAO Transferéncia de Recursos Financeiros 70.845,57 01/04/2019
/19-27 -30 CULTURAL E  Convénio celebrando entre UFPI, IFPI,

DE FOMENTO  FUESPI, EMBRAPA, FAPEPI, RNP E FADEX

A PESQUISA, visando 0 estabelecimento de
ENSINO, cooperacao para administracdo,
EXTENSAO E  operacao e manutencao da Rede Poti.

FUNDAMENTO

LEGAL

Art. 249, Inciso XXI da

Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso XXI da

Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso Xlll da

Lei n? 8.666 de
21/06/1993.
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MODALIDA
DE

Dispensa de
Licitacao

Dispensa de
Licitacao

Dispensa de
Licitacao

15

17

18
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PROCESSO

23111022826
/19-05

23111023267
201929

23111013073
201978

07.501.328/0001
-30

07.501.328/0001
-30

33.221.237/0001
-51

MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITACAO - CCL

INOVACAO -
FADEX

FUNDACAO
CULTURAL E
DE FOMENTO
A PESQUISA,

ENSINO,

EXTENSAO E

INOVACAO -
FADEX

FUNDACAO
CULTURAL E
DE FOMENTO
A PESQUISA,

ENSINO,

EXTENSAO E

INOVACAO -
FADEX

G PACHECO
ROCHA

OBJETO

Transferéncia de Recursos Financeiros
contrato n2 02/2019, Objetivando a
execucdo das aclées do projeto
institucional " Praticas de ensino,
Pesquisa e Extensao em Medicina
Veterinaria para atendimento a
comunidade, celebrado entre UFPI e
FADEX.

Repasse financeiro para a Fundagdo
Cultural e de Fomento a Pesquisa,
Ensino e Extensdao - FADEX, com a
finalidade de dar apoio a execugdo do
Projeto Ciéncia na Escola - Agdo 03 -
Olimpiada  Nacional de Ciéncias,
conforme Plano de Trabalho e Termo de
Execucao Descentralizado firmado entre
a UFPI e o Ministério da Ciéncia,
Tecnologia, Inovacdes e Comunicacoes -
UFPI/MCTIC.

Contratacdo de servicos de coleta,
transporte e destinagao final
ambientalmente adequada de residuos
comum, 3 (trés) vezes por semana, para
atender as necessidades da
Universidade Federal do Piaui (UFPI), em

VALOR DA

COMPRA

1.646.741,3
5

1.250.000,0
0

60.825,60

DATA DA

PUBLICACA

O ou

ENCERRAM

ENO DA
COMPRA

24/04/2019

14/05/2019

03/06/2019

FUNDAMENTO
LEGAL

Art. 249, Inciso XIll da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso XIll da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso IV da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.
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MODALIDA
DE

Dispensa de
Licitacao

Dispensa de

Licitacao

Dispensa de
Licitacao

Dispensa de
Licitacao

23

24

28

29
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23111031199
201941

23111067333
201852

23111037453
201960

23111048391

07.501.328/0001
-30

00.712.860/0001
-58

21.909.778/0001
-98

07.501.328/0001

MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
COORDENADORIA DE COMPRAS E LICITACAO - CCL

FUNDACAO
CULTURAL E
DE FOMENTO
A PESQUISA,

ENSINO,

EXTENSAO E

INOVACAO -
FADEX

TORNEARIA

ELETRICA E

MECANICA
LTDA

INSTITUTO DE
ENSINO
SUPERIOR DO
PIAUI LTDA

FUNDACAO

seu Campus Ministro Petrénio Portella,
em Teresina-PI.

Repasse financeiro para a Fundacao
Cultural e de Fomento a Pesquisa,
Ensino e Extensdo - FADEX, com a
finalidade de descentralizagcdo de
recursos pela CAPES destinados ao
Projeto de Educacdo a Distancia,
referentes a continuidade dos cursos ja
ofertados desde 2017, conforme plano
de trabalho anexado ao contrato n?
05/2019 UFPI/FADEX.

Contratacao de servico de conserto de
maquinas forrageiras para atender as
necessidades do Departamento de
Zootecnia/Centro de Ciéncias
Agrérias/UFPI.

Contratacdo para Locacao de imoével -
Locacdo de salas de aula, no dia
18/08/2019, climatizada com cadeiras
em bom estado e iluminagao adequada
para aplicacao de prova de Concurso
Publico regido pelo Edital n¢ 06/2019-
UFPI na cidade de Teresina-PI.

Repasse financeiro para a FADEX

VALOR DA

COMPRA

9.637.967,6
9

5.010,00

30.100,00

100.000,00

DATA DA

PUBLICACA

O ou

ENCERRAM

ENO DA
COMPRA

PROCESSO CNPJ H OBJETO

01/08/2019

01/08/2019

14/08/2019

16/08/2019

FUNDAMENTO
LEGAL

Art. 249, Inciso Xlll da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso Il da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso X da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso Xlll da
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MODALIDA
DE

Dispensa de

Licitacao

37
Dispensa de
Licitacao

38
Dispensa de
Licitacao

39
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PROCESSO

201902

23111013696
201938

23111048874
201956

23111035467
201941

-30

12.710.740/0001
-09

13.404.802/0001
-09

24.380.578/0024
-75

CULTURAL E
DE FOMENTO
A PESQUISA,
ENSINO,
EXTENSAO E
INOVACAO -
FADEX

STERLIX
AMBIENTAL
PIAUI
TRATAMENTO
DE RESIDUOS
LTDA

MASTER
COMERCIO E
SERVICOS
EIRELI

WHITE
MARTINS
GASES
INDUSTRIAIS
DO
NORDESTE
LTDA.

OBJETO

referente ao contrato n? 13/2019,
celebrado entre a Universidade Federal
do Piaui - UFPI e a FADEX, objetivando a
execucdo das acOes do Projeto de
Extensdo "Semindrio: 31 anos da
Fundacao Cultural Palmares e o
Protagonismo da Populacao Negra".

Contratacdo emergencial de prestacao
de servicos continuos de coleta,
transporte, tratamento e destinagao
final de residuos sélidos especiais,
produzidos nos Campi da Universidade
Federal do Piaui (Teresina, Floriano,
Picos, Parnaiba e Bom Jesus), conforme
edital e anexos.

Aquisicao de material de consumo para
garantir a continuidade das atividades
da Grafica da UFPI.

Compra de 11 m3 Hélio liquido (He) para
a recarga do aparelho de
ESPECTROMETRIA DE RESSONANCIA
MAGNETICA NUCLEAR (RMN), 400 MH
(VARIAN),instalado no Departamento de
Quimica no Laboratério Multiusuario de
Ressonancia Magnética Nuclear (RMN).

VALOR DA

DATA DA
PUBLICACA
O ou
ENCERRAM
ENO DA
COMPRA

FUNDAMENTO

COMPRA LEGAL

Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso IV da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

524.538,86 13/09/2019

Art. 249, Inciso Il da
Lei n® 8.666 de
21/06/1993.

10.315,24 03/10/2019

Art. 249, Inciso XXI da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

5.000,00 24/09/2019
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DATA DA
PUBLICACA
O ou
ENCERRAM

MODALIDA
DE

VALOR DA
COMPRA

FUNDAMENTO

PROCESSO LEGAL

OBJETO

Dispensa de
Licitacao

Dispensa de
Licitacao

Dispensa de
Licitacao

43

46

47

23111064914
201981

23111036135
201947

23111051406
201977

07.501.328/0001
-30

04.039.063/0001
-02

07.360.290/0001
-23

FUNDACAO
CULTURAL E
DE FOMENTO
A PESQUISA,

ENSINO,

EXTENSAO E

INOVACAO -
FADEX

CPINFORMAR
COMERCIAL
LTDA

SERVAL
SERVICOS E
LIMPEZA
LTDA.

Repasse financeiro a FADEX para
estabelecer parceria para o fomento de
atividades de inovacao tecnolégica em
redes, de implantacao e operagao de
meios, e servicos de redes avancadas,
através de nova gestao, operagao e
desenvolvimento  da REDE  POTI,
integrante da infraestrutura do projeto
nacional REDECOMEP.

Contratacao de empresa especializada
na prestacdo, de forma continua, de
servicos de apoio administrativo e
servigos auxiliares, com fornecimento
de todos os materiais de consumo e
equipamentos necessarios, conforme
quantidades estimadas e especificagdes
descritas no Termo de Referéncia, a
serem executados nas dependéncias da
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI, bem
como em outros imdveis que venham a
ser ocupados por esta IES.

Contratacdo em carater emergencial de
empresa especializada na prestagao, de
forma continua, de servicos de apoio
administrativo e servicos auxiliares, com
fornecimento de todos os materiais de
consumo e equipamentos necessarios,
conforme quantidades estimadas e
especificagcbes descritas neste

457.968,30

1.012.256,6
8

1.066.187,1
0

ENO DA
COMPRA

18/10/2019

05/11/2019

05/11/2019

Art. 249, Inciso XIll da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso IV da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.

Art. 249, Inciso IV da
Lei n? 8.666 de
21/06/1993.
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DATA DA_
PUBLICACA
MODALIDA = N° DA VALOR DA oou FUNDAMENTO
DE compra = PROCESSO CNPJ OBJETO COMPRA ENCERRAM LEGAL
ENO DA
COMPRA

documento, a serem executados nas
dependéncias da Universidade Federal
do Delta do Parnaiba, sediada na cidade
de Parnaiba no estado do Piaui.
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